2

СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.12.2019

      протокол № 5

     № 24
село Шевченковское

О внесении изменений в решение совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 10.03.2016 №82 «Об утверждении реестра муниципального имущества Шевченковского сельского поселения Крыловского района»
В целях актуализации сведений, содержащихся в реестре муниципального имущества Шевченковского сельского поселения Крыловского района и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Шевченковского сельского поселения Крыловского района, в целях обеспечения единой системы учета и эффективного управления объектами муниципальной собственности Шевченковского сельского поселения Крыловского района, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:
1. Внести в решение совета администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 10.03.2016 № 82 «Об утверждении реестра муниципального имущества Шевченковского сельского поселения Крыловского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Реестр муниципального имущества» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Общему отделу администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте поселения www.shevchenkovskaya.ru
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Шевченковского сельского

поселения Крыловского района                                                       С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Шевченковского
сельского поселения Крыловского района

от 18.12.2019 № 24
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Шевченковского
сельского поселения Крыловского района

от 10 марта 2016 года   № 82
Реестр муниципального имущества

Раздел 1

Муниципальное недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Амортизация (износ)

(руб.)
	Кадастровая стоимость
	Дата возникновения права на недвижимое имущество
	Дата прекращения права на недвижимое имущество
	Год ввода в эксплуатацию
	Реквизиты документа о возникновении прав
	Реквизиты документа о прекращении прав
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Здание администрации
	352090, с. Шевченковское,

ул.Степная, 2а
	23:14:0602001:686
	площадь 969,1 кв.м с прилегающим земельным участком 2878кв.м

	1527954,43
	1152203,93

	6 184 999,00
	24.11.2006
	-
	01.01.1969
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 13.11.2006г, №520,

-Акт приема-передачи муниципального имущества от 24.11.2006г.

	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	2
	МБУК «Шевченковский КДЦ»
	352090 с.Шевченковское, ул.Степная,2б
	23:14:0602001:948
	здание клуба площадью 1780 кв.м. с прилег. земельным участком 12710 кв.м.
	15198032,90
	15198032,90

	24.11.2006
	-
	01.01.1979
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ,Пост. главы МО Крыловский район от 10.11.2006г, №518Акт приема-передачи муниципального имущества социально-культурного назначения от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	3
	Котельная

	352090 с.Шевченковское, ул.Степная,2б

	279945,72
	279 945,72

	24.11.2006
	-
	01.01.1978
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ,Пост. главы МО Крыловский район от 10.11.2006г, №518Акт приема-передачи муниципального имущества социально-культурного назначения от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	4
	Имущество сельской библиотеки
	352090, с.Шевченковское, ул.Степная,2б

	-
	-

	10.01.2007
	-
	-
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 29.12.

2006г, №633

-Акт приема-передачи имущества от10.01.2007г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Объекты водоснабжения находящиеся в муниципальной собственности Шевченковского сельского поселения

	5
	Водонапорная башня

(на скважине

№ 4296,

на скважине

№ 66-42)
	с. Шевченковское (МТФ №1),

с. Шевченковское, ул. Свердликова, 2
	Кадастровый номер земельного участка 23:14:0603004:310
	1 шт.

1 шт. с земельным участком 2144 кв.м

	11334,00
	11334,00

	-
	1986
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618

, акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	6
	Водозабор (артскважина № 09-01 с башней)

	с. Шевченковское, ул. Степная, 16к
	Кадастровый номер земельного участка 23:14:0602001:941
	1 шт. с земельным участком 3626 кв.м
	200768,33
	200768,33

	-
	2003
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618,

акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского  сельского поселения
	Не зарегистрировано

	7
	Водопроводная линия
	с. Шевченковское

	14 км
	210262,00
	210262,00

	-
	1986
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618,

акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	8
	Водолинии (реконструкция)
	с. Шевченковское

	1 км
	83018,33
	83018,33

	-
	2003
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618,

акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	9
	Артскважина

№ 4296,

№ 66-42
	с.Шевченковское (МТФ №1),

с. Шевченковское, ул. Свердликова, 2

	2 шт.
	358188,00
	358188,00

	-
	1986
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618,

акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	10
	Ствол водонапорной башни БР15У-15 на скважине

№ 66-42)
	с. Шевченковское, ул. Свердликова, 2

	1 шт.
	70 000,00
	70 000,00

	Договор купли-продажи от 02.07.2015г. №4, акт приема-передачи от 06.07.2015г. №432

	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	11
	Бак водонапорной башни БР15У-15 на скважине

№ 66-42)
	с.

Шевченковское, ул. Свердликова, 2

	1 шт.
	90 000,00
	90 000,00

	Договор купли-продажи от 29.06.2015г. №3, акт приема-передачи от 02.07.2015г. №429

	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	12
	Артскважина № 66-43 (химсклад)
	с.

Шевченковское

	1 шт.
	179 094,00
	179 094,00

	-
	1974
	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, Пост. главы МО Крыловский район от 21.12.2006г, №618,

акт приема-передачи имущества от 25.12.2006
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Автомобильные дороги, мосты и иные транспортные инженерные сооружения находящиеся в муниципальной собственности Шевченковского сельского поселения

	13
	Автодорога асфальт (км0+000-5+000)
	с.Шевченковское, ул Свердликова

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	14
	Автодорога асфальт (км0+000-3+000)
	с.Шевченковское, ул Северная

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г
	-
	Администрация шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	15
	Автодорога асфальт (км0+000-1+100)
	с.Шевченковское, дорога к кладбищу

	-

	- Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	16
	Дамба

асфальт -900 м
	с. Шевченковское

дорога на кладбище (через р.Плоскую)

	900м

	-

	- Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	17
	Дамба №2

гравий -600м
	с. Шевченковское (через р.Плоскую)

	600м

	-

	- Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г
	-

	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	18
	Дамба №3

Асфальт – 300м
	с. Шевченковское (через р.Плоскую)

	300м

	-

	- Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ -Пост. главы МО Крыловский район от 20.11.2006г, №540, акт приема-передачи имущества от 24.11.2006г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Объекты культурного наследия, парков, спортивных площадок, находящихся в собственности Шевченковского сельского поселения

	19
	Парк
	с.Шевченковское, ул. Свердликова, 17а
	23:14:0602001:983
	Площадь 20000 кв.м

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 20.12.2006г.№615,

-акт приема-передачи от 25.12.2006г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	20
	Информационный  щит
	с.Шевченковское, ул.Степная,2а

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 20.12.2006г.№615,

-акт приема-передачи от 25.12.2006г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	21
	Памятник погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны
	Парк с.Шевченковское, ул.Свердликова,17б
	23:14:0602001:879
	1 шт. с земельным участком 86,5 кв.м.

	Решение Совета муниципального образования Крыловский район от 12.03.2015г. №417

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	Имущество, предназначенное для организации благоустройства и озеленения территории поселения, в том числе для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха населения (не передается)

	22
	Детский игровой комплекс (ДИК «Солярис»)
	с.Шевченковское, ул.Северная

	93 770,00
	93 770,00

	2011г.
	Решение Совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	23
	Детский игровой комплекс

(-балансир 1шт;

-песочница 2шт.)
	с.Шевченковское, ул.Северная

	22 500,00
	22 500,00

	2011г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213

	23
	Детский игровой комплекс (Морская волна 2 башни)
	с.Шевченковское, ул.Степная

	99 000,00
	99 000,00

	2012г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Договор №62от 28.08.2012г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	24
	Детская игровая площадка

(-спортивный комплекс 1шт;

-Ограда 4 секции 4шт;

-Лавочка 4шт;

-.контейнер для ТБО 1шт;

-урна 4 шт;

-качели двойные 1 шт.)
	с.Шевченковское, ул.Степная

	99 400,00
	99 400,00

	2012г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213, Договор№ 64от 28.08.2012г.товарная накладная от 28.08.2012г. №64

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	25
	Детская игровая площадка

(-спортивный комплекс 1шт;

-карусель на 6 мест 1шт;

-песочница 1шт;

-качалка балансир 1шт;

-контейнер ТБО 1шт.)
	с.Шевченковское,   ул.Степная

	98 800,00
	98 800, 00

	2012г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213, Договор №63от 28.08.2012г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	26
	Детская спортивно-игровая площадка
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 000,00
	99 000,00

	2017г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Муниципальный контракт№1 от19.01.2017г

Товарная накладная№2от23.01.2017

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	27
	Детский игровой комплекс с горками
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	99 900,00

	2017г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Договор№16 от19.06.2017г

Товарная 28накладная

№16от20.08.2017г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	28
	Оборудование для варкаута 6456 комплекс№1
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	99 900,00

	2017г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Договор№15от19.06.2017г

Товарная накладная№ 15от20.08.2017г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	29
	Детский спортивный комплекс

(-Детский спортивный комплекс 1шт;

-домик детский с полом и счетами 1шт;

-качели двойные на гибких подвесках 1шт;

-урна(20л) 2шт.)

	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	99 900,00

	2017г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Договор№17от03.07.2017г

Товарная накладная№ 17от20.08.2017г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	30
	Детский игровой комплекс

(-качалка на пружине 4шт;

-карусель шестиместная 1шт;

-качалка балансир двухуровневая 1шт;

-скамья 3шт.)
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	99 900,00

	2017г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от 20.12.2018 № 213,

Договор№18от03.07.2017г

Товарная накладная№ 18от20.08.2017г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	31
	-Детский игровой комплекс 5630х4750мм Н=3500мм;
-качели на металлических стойках(цепной подвес)3150х1400мм Н=1900мм;

-качалка-балансир малая 2110х420мм Н835мм
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	 99 900,00

	2019г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от  № ,
Договор№АВ/-27052019от 27.05.2019г

Товарная накладная№ 05/05-19от24.06.2019г.

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	32
	Детский игровой комплек(-гмнастический городок 9500х4650мм Н2580мм 1шт.;

-карусель шестиместный 1500х1500мм Н700мм 1шт.;

-качалка-балансир(металлический)3200х800ммН500 1шт.
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	99 900,00
	99 900,00

	2019г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от № ,
Договор№АВ/-28052019от 28.05.2019г

Товарная накладная№ 06/05-19от24.06.2019г

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	33
	(-Скамья садово-парковая на металлических ножках 1950х500х520мм;
-урна металлическая уличная квадратная 330х210мм
	с.Шевченковское,   ул.Свердликова

	12 700,00
	12 700,00

	2019г.
	Решение совета Шевченковского сельского поселения от № ,
Договор№АВ/-29052019от 29.05.2019г

Товарная накладная№ 07/05-19от24.06.2019г

	Администрация Шевченковского сельского поселения

	Объекты имущества предназначенные для содержания мест захоронения Шевченковского сельского поселения

	34
	кладбище
	с. Шевченковское (отделение №1, поле 6)

	площадь 5000 кв.м.

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 27.12.2006г., №632

-акт приема-передачи от 29.12.2006г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	35
	Кладбище центральное
	с. Шевченковское (отделение №2, поле 1)

	площадь 15 000 кв.м.

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 27.12.2006г., №632

-акт приема-передачи от 29.12.2006г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	36
	кладбище
	с. Шевченковское (отделение №2, поле 8)

	площадь 8000 кв.м.

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 27.12.2006г., №632

-акт приема-передачи от 29.12.2006г
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	Объекты имущества предназначенные для электроснабжения населения, освещения улиц Шевченковского сельского поселения

	37
	Уличное освещение

	с. Шевченковское ул.Свердликова

	протяженность 9300м

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 29.12.2006г., №636

-акт приема-передачи от 19.01.2007г,

Акт приема-передачи от 18.04.2012г. №1,Соглашение№ОС-143 от

27.04.2012г.

Муниципальный контракт№0318300017412000024-0111803-01от

15.10.2012г.

Акт приема-передачи от 03.03.2014г.№1, Акт приема-передачи от 04.09.2014г. №1, Акт приема-передачи№1от 23.10.2015г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	38
	Уличное освещение

	с. Шевченковское ул.Степная

	протяженность 1500м

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 29.12.2006г., №636

-акт приема-передачи от 19.01.2007г

Акт приема-передачи №1от06.11.  2015г.
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

	39
	Уличное освещение
	с. Шевченковское ул.Северная

	протяженность 3600м

	-

	Закон Краснодарского края от 28.07.2006 №1083-КЗ, пост. главы МО Крыловский район от 29.12.2006г., №636

-акт приема-передачи от 19.01.2007г, Акт приема-передачи от 06.10.2014г. №1,

Акт приема-передачи от 23.10.2015г. №1
	-
	Администрация Шевченковского сельского поселения
	Не зарегистрировано

Реестр муниципального имущества

Раздел 2

Муниципальное движимое имущество

	№ п\п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Начисленная амортизация (износ)

(руб.)
	Дата возникновения прав
	Дата прекращения прав
	Реквизиты документов оснований возникновения прав
	Реквизиты документов оснований прекращения прав
	Правообладатель, основание
	Ограничения (обременения), основания и дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Автомобиль Волга ГАЗ-52
	14 480,70
	14 480,70
	нет данных
	-
	Договор купли-продажи
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

	2
	Автомобиль ЛАДА 21074
	180 990,00
	180 990,00
	26.06.2008г
	-
	Договор купли-продажи №61 БЛ-000272 от 26.06.2008г.
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

	3
	Тракторный прицеп 2ПТС 4,5, мод8549
	145 000,00
	145 000,00
	14.10.2008г.
	-
	Договор купли-продажи
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

	4
	Трактор Беларус 82.1
	615 000,00
	615 000,00
	14.10.2008г.
	-
	Договор купли-продажи
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

	5
	Плуг ПЛН-3-35 с предплужником
	47 000,00
	47 000,00
	14.10.2008г.
	-
	ПСМ ВВ
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

	6
	КосилкаКРН-2,1Б
	122 000,00
	122 000,00
	14.10.2008г.
	-
	ПСМ ВА
	-
	Администрация Шевченковского поселения
	Не зарегистрировано

Реестр муниципального имущества

Раздел 3

Сведения о муниципальных учреждениях.

	№ п\п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юр. лица
	Адрес (местонахождение)
	ОГРН и дата гос. регистрации
	Реквизиты документа-основания создания юр. лица
	Размер уставного фонда
	Размер доли (для хоз. общ.)
	Балансовая стоимость основных средств
	Остаточная стоимость основных
	Среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Шевченковский КДЦ»
	352099, Краснодарский край, Крыловский р-он, с. Шевченковское, ул.Степная,2Б
	1162362050212

	655 233,23
	0,00

	8 чел.

Глава Шевченковского сельского

поселения Крыловского района
                                                    С.А. Василяка